

**Extrait du registre des délibérations
Réunion du 15 Juillet 2020**

L'an deux mille vingt, le quinze juillet à dix-huit heures, se sont réunis, au Gueulard Plus, conformément aux statuts, les membres du Conseil d'Administration, sur convocation adressée le 3 juillet 2020.

Etaient présents :

Elue communautaire : Mme Alexandra REBSTOCK-PINNA
Elue communautaire : Mme Béatrice FICARRA
Elu communautaire : M. Daniel DRIUTTI
Personne qualifiée : M. Pascal MADELAINE
Personne qualifiée : M. Christian SCHOTT

N° 2020-06

OBJET : COMPTE ADMINISTRATIF - COMPTE DE GESTION 2019

Compte Administratif 2019

Après clôture de l'ensemble des écritures et compte tenu des réalisations 2019, il est proposé au Conseil d'Administration d'adopter les comptes administratifs 2019 arrêtés comme suit et dont le détail est en annexe :

BUDGET GENERAL 2019

Dépenses de fonctionnement	730.193,13 €
Recettes de fonctionnement	714.883,04 €
Déficit de fonctionnement reporté	-1.208,61 €
Déficit de fonctionnement	-16.518,70€
Dépenses d'investissement	14.046,04 €
Recettes d'investissement	29.718,54 €
Excédent d'investissement reporté	30.447,74 €
Excédent d'investissement	46.120,24 €

Compte de gestion 2019

L'exécution des dépenses et des recettes du Gueulard Plus a été réalisée par le receveur en poste à la trésorerie de Hayange. Identité de valeur a été constatée entre les écritures au compte administratif 20134 du budget général et le compte de gestion du receveur.

Il est proposé au Conseil d'Administration d'adopter le compte de gestion 2019 du budget général pour l'exercice 2019 dont les écritures sont conformes à celles du compte administratif du budget général pour le même exercice.

Après avoir entendu l'exposé de Madame la Présidente, le Conseil d'Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Envoyé en préfecture le 17/07/2020
Reçu en préfecture le 17/07/2020
Affiché le
ID : 057-800383861-20200717-DEL202006-DE

ADOPTE le Compte Administratif 2019

ADOPTE le Compte de Gestion 2019

Membres élus : 5
En activité : 5
Membres présents : 5
Membres ayant donné procuration : 0
Membres absents excusés : 0
Membres absents : 0

Pour copie conforme au registre,
le compte rendu de cette délibération sera affiché
à l'Hôtel de communauté de HAYANGE (siège du Gueulard Plus)
Hayange, le 16 juillet 2020

La Présidente,



Alexandra REBSTOCK-PINNA



III- VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF

SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES

A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés	N-1 MANDAT EMIS N-1 2018
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12		
011	Charges à caractère général	346 841,39	339 356,64	5 245,75		2 239,00	340 671,62
6021	Matières consommables	8 750,00	9 164,96			-414,96	9 340,02
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie, ...)	7 000,00	5 232,38	5 187,79		-3 420,17	15 193,74
6063	Fournitures d'entretien et de petit équipement	1 500,00	1 688,51			-188,51	1 149,86
6064	Fournitures administratives	1 000,00	736,61			263,39	679,00
6066	Carburants	1 000,00	782,42			217,58	807,22
6068	Autres matières et fournitures	1 000,00	1 125,31			-125,31	757,35
607	Achats de marchandises	4 750,00	4 176,23			573,77	9 135,18
611	Sous-traitance générale	148 791,39	160 371,82			-11 580,43	134 224,46
6132	Locations immobilières	300,00	150,00	51,86		98,14	259,48
6135	Locations mobilières	16 000,00	11 314,30			4 685,70	27 943,26
61523	Réseaux	6 500,00	6 189,92			310,08	6 511,19
61558	Autres biens mobiliers	2 500,00	1 998,87			501,13	9,41
6156	Maintenance	12 000,00	9 877,64			2 122,36	2 234,89
6161	Primes d'assurances/Multirisques	4 000,00	3 453,84			546,16	12 398,39
618	Divers (Formations extérieures)	2 000,00	2 412,84			-412,84	3 862,40
6222	Commissions et courtages sur ventes	800,00	388,15			411,85	4 445,09
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	400,00	362,46			37,54	361,47
6226	Honoraires	10 000,00	5 117,81			4 882,19	4 080,91
6231	Annonces et insertions	12 500,00	11 262,16			1 237,84	10 255,90
6236	Catalogues et imprimés	23 300,00	20 972,08			2 327,92	16 086,64
6238	Divers (Relations publiques)	200,00	350,58			-150,58	263,30
6251	Voyages et déplacements	3 000,00	2 838,71	6,10		155,19	1 937,20
6257	Réceptions	17 000,00	18 797,25			-1 797,25	17 354,13
6261	Frais d'affranchissement	1 350,00	1 464,50			-114,50	1 701,97
6262	Frais de télécommunications	13 000,00	12 511,15			488,85	13 120,55
627	Services bancaires et assimilés	100,00	67,48			32,52	60,32
6281	Concours divers (cotisations)	2 100,00	1 961,00			139,00	2 111,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	21 000,00	20 505,67			494,33	20 245,12
6288	Autres (Agents de sécurité)	12 000,00	10 156,69			1 843,31	9 846,60
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés (autr	13 000,00	13 925,30			-925,30	14 295,57
012	Charges de personnel et frais assimilés	323 600,00	303 493,43	3 766,42		16 340,15	321 675,18
6218	Autres personnels extérieurs (aux service / formation et techniques)	12 000,00	10 875,83			1 124,17	12 875,62
6312	Taxe d'apprentissage	750,00	730,99			19,01	708,85

6333	Participation des employeurs à la formation profes	3 350,00	2 999,60				
6336	Cotisations au centre national et aux centres de g						428,00
6411	Salaire permanent	195 000,00	188 898,73	2 866,76		3 234,51	
64111	Salaire intermittent artiste	13 000,00	9 260,19			3 739,81	223 920,22
64112	salaire intermittent technique	19 000,00	21 381,64			-2 381,64	
6451	Cotisations à l'URSSAF	55 300,00	45 961,88	480,00		8 858,12	53 850,50
6452	Cotisations aux mutuelles	2 900,00	1 288,16			1 611,84	1 427,84
6453	Cotisations aux caisses de retraites	8 750,00	10 882,36	250,00		-2 382,36	15 512,95
6454	Cotisations aux ASSEDIC	2 410,00	2 924,47			-514,47	2 407,71
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux	7 490,00	4 815,33	169,66		2 505,01	3 961,03
6472	Versements aux comités d'entreprise	2 830,00	2 632,34			197,66	2 596,16
6475	Médecine du travail, pharmacie	820,00	841,91			-21,91	707,81
658	Charges diverses de gestion courante	100,00	0,87			99,13	0,00
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011+012+65)		671 099,39	642 850,94	9 012,17		18 678,28	662 346,80
67	Charges exceptionnelles (c) (b)	2 898,00	9,48			2 888,52	24,64
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de g	2 898,00				2 898,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)		9,48			-9,48	
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c		728 041,39	642 860,42	9 012,17		21 566,80	741 999,16
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	78 352,00	78 320,54			31,46	18 680,51
6811	Dotations aux amortissements sur immobilisations i	23 750,00	23 718,54			31,46	18 680,51
6875	Dotations aux provisions pour risques et charges exceptionnelles	54 602,00	54 602,00				
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		23 750,00	23 718,54			31,46	18 680,51
043	Opérat° ordre intérieur de la section						
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		78 750,00	78 320,54			31,46	18 680,51
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		751 791,39	721 180,96	9 012,17		21 598,26	709 988,95
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		1 208,61					

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF

SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES							A2
Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés	N-1
			Titres émis	Produits rattachés	RAR au 31/12		
13	Atténuations de charges		25,35			-25,35	8 535,25
64198	Autres remboursements		25,35			-25,35	8 535,25
70	Ventes de produits fabriqués, prestations de service	140 000,00	114 822,52			25 177,48	145 761,07
706	Prestations de services	116 000,00	90 331,59			25 668,41	110 108,46
707	Ventes de marchandises	24 000,00	24 104,81			-104,81	28 916,90
7087	Remboursements de frais		386,12			-386,12	6 735,71
74	Subventions d'exploitation	613 000,00	598 117,97			14 882,03	535 070,00
741	Communauté d'agglomération du Val de Fensch	383 000,00	383 000,00			0,00	535 070,00
742	Conseil Départemental Moselle	15 000,00	15 000,00			0,00	
744	Conseil Régional Grand Est	80 000,00	75 000,00			5 000,00	
746	DRAC Grand Est	130 000,00	107 000,00			23 000,00	
747	Aides Sacem/CNV	5 000,00	18 117,97			-13 117,97	
75	Autres produits		1,88			-1,88	
7588	Autres produits divers de gestion courante		1,88			-1,88	
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES		753 000,00	712 967,72			40 034,16	689 366,32
(a)=(013+70+74+75)							
77	Produits exceptionnels (b)		1 915,32			-1 915,32	
773	Mandats annulés sur exercices antérieurs		1777,82			-1777,82	
778	Autres produits exceptionnels		137,5			-137,5	
TOTAL DES RECETTES REELLES (=a+b)		753 000,00	714 883,04			38 118,84	689 366,32
43	Opérat° ordre intérieur de la section						
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		753 000,00	714 883,04			38 118,84	689 366,32
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE		600 058,64	714 883,04			38 118,84	835 127,39
(=Total des opérations réelles et d'ordre)							

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF**III****SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES****B1**

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	N-1
20	Immobilisations incorporelles	4 950,00	4 934,22		15,78	9 514,00
2051	Concessions et droits assimilés	4 950,00	4 934,22		15,78	9 514,00
21	Immobilisations corporelles	55 247,74	9 111,82		46 135,92	22 496,21
2183	Autres immobi. corpor. reçues /mise à disposition(Matériel informatiques/ serveur+NAS+PC)	8 000,00	7 018,84		981,16	8 377,79
2184	Autres immobi. corpor. reçues /mise à disposition(Mobilier/étagères local entretien)	550,00	63,75		486,25	0,00
2186	Autres immobi. corpor. reçues /mise à disposition(Emballages récupérables)	1 000,00			1 000,00	879,94
2188	Autres(Equipement scéniques et studios)	45 697,74	2 029,23		43 668,51	13 238,48
Total des dépenses d'équipement		60 197,74	14 046,04			32 010,21
TOTAL DEPENSES REELLES		60 197,74	14 046,04			32 010,21
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE		60 197,74	14 046,04		46 151,70	32 010,21
(=Total des opérations réelles et d'ordre)						
Pour information						
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1						

II - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES						B2
Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	N-1
10	Dotations, fonds divers et réserves	6 000,00	6 000,00		0,00	6 000,00
1021	<i>Dotation Communauté d'agglomération du Val de Fensch</i>	6 000,00	6 000,00		0,00	6 000,00
Total des recettes d'équipement		6 000,00	6 000,00		0,00	6 000,00
TOTAL RECETTES REELLES		6 000,00	6 000,00		0,00	6000,00
40	Opérations d'ordre de transfert entre sections	23 750,00	23 718,54		31,46	18680,51
2805	<i>Concessions et droits similaires, brevets, licence</i>	3 530,00	3 529,24		0,76	2783,88
28182	<i>Matériel de transport</i>					
28183	<i>Matériel de bureau et matériel informatique</i>	8 755,00	8 740,33		14,67	7071,49
28186	<i>Emballages récupérables</i>	635	632,39		2,61	637,81
28188	<i>Autres divers (Equipements scéniques)</i>	10 830,00	10 816,58		13,42	8187,33
21	Immobilisations corporelles					
21782	Matériel de transport					
2188	Autres(Equipements scéniques + studios)					
Total des recettes d'équipement						
Total des prélèvements provenant de la section d'exploitation		23 750,00	23 718,54		31,46	18680,51
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		23 750,00	23 718,54		31,46	18680,51
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE		29 750,00	29 718,54		31,46	24680,51
(=Total des opérations réelles et d'ordre)						
Pour information R 001						
Solde d'exécution positif reporté de N-1					30 447,74	